
園芸装飾

造園

鋳造

鋳造

金属熱処理

金属熱処理

金属熱処理

粉末冶金

機械加工

機械加工

機械加工

機械加工

機械加工

機械加工

機械加工

機械加工

非接触除去加工

     2

    26

    56

     8

   153

    66

    60

    75

    35

    35

    36

    18

     5

     2

   121

     3

     2

    22

    33

     7

    71

    45

    26

    47

    20

    23

    19

    15

     5

     0

    46

     2

100.0%

 84.6%

 58.9%

 87.5%

 46.4%

 68.2%

 43.3%

 62.7%

 57.1%

 65.7%

 52.8%

 83.3%

100.0%

  0.0%

 38.0%

 66.7%

     5

    58

    17

     4

   225

    83

   106

     5

    54

    44

    36

    15

    19

   115

     3

     4

    43

    14

     4

    73

    66

    67

     5

    29

    40

    17

     8

    10

    55

     2

 80.0%

 74.1%

 82.4%

100.0%

 32.4%

 79.5%

 63.2%

100.0%

 53.7%

 90.9%

 47.2%

 53.3%

 52.6%

 47.8%

 66.7%

    23

    80

    66

    19

     6

   136

     8

    13

     1

     1

    21

    71

    51

     9

     5

   109

     7

    12

     1

     0

 91.3%

 88.8%

 77.3%

 47.4%

 83.3%

 80.1%

 87.5%

 92.3%

100.0%

  0.0%

    30

   164

    73

    12

   444

   168

   172

     5

    97

    80

    55

    20

    21

   237

     6

    27

   136

    47

    11

   195

   120

    98

     5

    56

    59

    33

    13

    10

   101

     4

 90.0%

 82.9%

 64.4%

 91.7%

 43.9%

 71.4%

 57.0%

100.0%

 57.7%

 73.8%

 60.0%

 65.0%

 47.6%

 42.6%

 66.7%

1/5

103

062

003

003

005

005

005

091

006

006

006

006

006

006

006

006

183

010

010

010

050

010

020

030

010

010

200

040

210

120

130

150

230

020

(6)

(4)

(6)

(4)

(100.0%)

(100.0%)

(6)

(4)

(6)

(4)

(100.0%)

(100.0%)

   141

    65

    86

    33

 61.0%

 50.8%

   352

   113

   242

    68

 68.8%

 60.2%

（愛知県職業能力開発協会）

令和７年度　前期　技能検定職種別（作業）別合格状況

特級 １級 ２級 ３級 単一等級 合計

室内園芸装飾作業

造園工事作業

鋳鉄鋳物鋳造作業

非鉄金属鋳物鋳造作業

一般熱処理作業

浸炭・浸炭窒化・窒化処理作業

高周波・炎熱処理作業

成形・再圧縮作業

普通旋盤作業

数値制御旋盤作業

フライス盤作業

数値制御フライス盤作業

平面研削盤作業

円筒研削盤作業

ホブ盤作業

マシニングセンタ作業

数値制御形彫り放電加工作業

申請
者数

合格
者数

合格
率

申請
者数

合格
者数

合格
率

申請
者数

合格
者数

合格
率

申請
者数

合格
者数

合格
率

申請
者数

合格
者数

合格
率

申請
者数

合格
者数

合格
率

職種
番号

作業
番号

検定職種 作業名

※括弧( )付きの数字…技能五輪を兼ねた技能検定受検者(内数)



非接触除去加工

非接触除去加工

金属プレス加工

鉄工

鉄工

建築板金

建築板金

工場板金

工場板金

めっき

めっき

仕上げ

仕上げ

仕上げ

切削工具研削

機械検査

ダイカスト

    15

     8

    49

     9

    40

    19

    31

    44

    15

    53

    18

    61

    37

   104

     5

     2

     8

     3

    38

     5

    27

    11

     4

    23

    13

    29

    18

    25

    25

    45

     5

     2

 53.3%

 37.5%

 77.6%

 55.6%

 67.5%

 57.9%

 12.9%

 52.3%

 86.7%

 54.7%

100.0%

 41.0%

 67.6%

 43.3%

100.0%

100.0%

    16

     4

    91

    11

    21

     8

    76

   150

    13

    89

    26

    14

     7

     9

     4

    45

     8

    11

     5

    44

    90

    11

    49

    14

    11

     7

 56.3%

100.0%

 49.5%

 72.7%

 52.4%

 62.5%

 57.9%

 60.0%

 84.6%

 55.1%

 53.8%

 78.6%

100.0%

    17

    29

     6

   240

    15

    25

     6

   126

 88.2%

 86.2%

100.0%

 52.5%

    31

    12

   140

    20

    40

    39

   137

   232

    31

   150

    63

    19

   247

     2

    17

     7

    83

    13

    22

     9

    82

   144

    29

    74

    39

    16

   133

     2

 54.8%

 58.3%

 59.3%

 65.0%

 55.0%

 23.1%

 59.9%

 62.1%

 93.5%

 49.3%

 61.9%

 84.2%

 53.8%

100.0%

2/5

183

183

007

008

008

122

122

123

123

010

010

012

012

012

146

013

014

030

040

010

010

020

010

020

010

020

010

020

010

020

030

010

010

010

(3)

(2)

(1)

(3)

(2)

(1)

(100.0%)

(100.0%)

(100.0%)

(3)

(2)

(1)

(3)

(2)

(1)

(100.0%)

(100.0%)

(100.0%)

    57

    15

   225

    33

    13

   163

 57.9%

 86.7%

 72.4%

    97

    30

   335

    60

    26

   214

 61.9%

 86.7%

 63.9%

（愛知県職業能力開発協会）

令和７年度　前期　技能検定職種別（作業）別合格状況

特級 １級 ２級 ３級 単一等級 合計

ワイヤ放電加工作業

レーザー加工作業

金属プレス作業

製缶作業

構造物鉄工作業

内外装板金作業

ダクト板金作業

曲げ板金作業

打出し板金作業

電気めっき作業

溶融亜鉛めっき作業

治工具仕上げ作業

金型仕上げ作業

機械組立仕上げ作業

工作機械用切削工具研削作業

機械検査作業

ホットチャンバダイカスト作業

申請
者数

合格
者数

合格
率

申請
者数

合格
者数

合格
率

申請
者数

合格
者数

合格
率

申請
者数

合格
者数

合格
率

申請
者数

合格
者数

合格
率

申請
者数

合格
者数

合格
率

職種
番号

作業
番号

検定職種 作業名

※括弧( )付きの数字…技能五輪を兼ねた技能検定受検者(内数)



ダイカスト

電子機器組立て

電気機器組立て

電気機器組立て

シーケンス制御

産業車両整備

鉄道車両製造・整備

鉄道車両製造・整備

鉄道車両製造・整備

鉄道車両製造・整備

建設機械整備

家具製作

家具製作

建具製作

印刷

プラスチック成形

プラスチック成形

    29

   105

     7

    49

     9

     4

     2

     5

    15

    46

    16

     7

   191

    10

    24

    42

     5

    30

     6

     4

     2

     3

    14

    25

    13

     3

    65

     5

 82.8%

 40.0%

 71.4%

 61.2%

 66.7%

100.0%

100.0%

 60.0%

 93.3%

 54.3%

 81.3%

 42.9%

 34.0%

 50.0%

    34

    16

    15

     5

     6

     7

    12

   126

     9

     2

     8

   430

    10

    19

    16

    12

     3

     6

     3

     7

    66

     6

     2

     5

   179

     5

 55.9%

100.0%

 80.0%

 60.0%

100.0%

 42.9%

 58.3%

 52.4%

 66.7%

100.0%

 62.5%

 41.6%

 50.0%

    47

    87

    26

    56

 55.3%

 64.4%

    63

     7

   103

    24

     9

     8

    12

    27

   172

    25

     2

    15

   621

    20

    43

     5

    72

    18

     7

     8

     6

    21

    91

    19

     2

     8

   244

    10

 68.3%

 71.4%

 69.9%

 75.0%

 77.8%

100.0%

 50.0%

 77.8%

 52.9%

 76.0%

100.0%

 53.3%

 39.3%

 50.0%

3/5

014

015

016

016

184

166

160

160

160

160

068

124

124

125

035

037

037

020

010

020

030

010

010

010

020

030

040

010

010

030

010

020

020

040

(4)

(2)

(2)

(4)

(2)

(1)

(100.0%)

(100.0%)

(50.0%)

(4)

(2)

(2)

(4)

(2)

(1)

(100.0%)

(100.0%)

(50.0%)

   331

   119

     5

   147

    62

     4

 44.4%

 52.1%

 80.0%

   483

   168

     5

   215

    92

     4

 44.5%

 54.8%

 80.0%

（愛知県職業能力開発協会）

令和７年度　前期　技能検定職種別（作業）別合格状況

特級 １級 ２級 ３級 単一等級 合計

コールドチャンバダイカスト作業

電子機器組立て作業

変圧器組立て作業

配電盤・制御盤組立て作業

シーケンス制御作業

産業車両整備作業

機器ぎ装作業

内部ぎ装作業

配管ぎ装作業

電気ぎ装作業

建設機械整備作業

家具手加工作業

いす張り作業

木製建具手加工作業

オフセット印刷作業

射出成形作業

真空成形作業

申請
者数

合格
者数

合格
率

申請
者数

合格
者数

合格
率

申請
者数

合格
者数

合格
率

申請
者数

合格
者数

合格
率

申請
者数

合格
者数

合格
率

申請
者数

合格
者数

合格
率

職種
番号

作業
番号

検定職種 作業名

※括弧( )付きの数字…技能五輪を兼ねた技能検定受検者(内数)



石材施工

建築大工

枠組壁建築

とび

左官

築炉

タイル張り

防水施工

防水施工

防水施工

防水施工

内装仕上げ施工

内装仕上げ施工

内装仕上げ施工

内装仕上げ施工

熱絶縁施工

熱絶縁施工

   109

    21

     8

    14

    44

    27

    14

     2

     4

    23

    31

    40

     5

    34

    12

     5

     7

    22

    18

     9

     1

     0

    12

    15

    16

     1

 31.2%

 57.1%

 62.5%

 50.0%

 50.0%

 66.7%

 64.3%

 50.0%

  0.0%

 52.2%

 48.4%

 40.0%

 20.0%

     1

     3

    16

    23

     6

     4

     3

     1

     3

    13

     1

     3

    11

    16

     5

     3

     1

     1

     1

     3

100.0%

100.0%

 68.8%

 69.6%

 83.3%

 75.0%

 33.3%

100.0%

 33.3%

 23.1%

     8

    11

    30

     6

     5

    24

 75.0%

 45.5%

 80.0%

    12      3  25.0%

     1

    11

    12

   136

    31

    20

    44

    31

    14

     2

     7

    23

    31

     1

    43

    18

     1

     9

     3

    50

    21

    12

    22

    21

     9

     1

     1

    12

    15

     1

    17

     4

100.0%

 81.8%

 25.0%

 36.8%

 67.7%

 60.0%

 50.0%

 67.7%

 64.3%

 50.0%

 14.3%

 52.2%

 48.4%

100.0%

 39.5%

 22.2%

4/5

150

038

117

040

041

042

044

086

086

086

086

152

152

152

152

049

049

010

010

010

010

010

010

010

020

070

110

100

010

030

040

070

010

020

(3) (2)(66.7%) (3) (2) (66.7%)

    20     13  65.0%     71     49  69.0%

（愛知県職業能力開発協会）

令和７年度　前期　技能検定職種別（作業）別合格状況

特級 １級 ２級 ３級 単一等級 合計

石材加工作業

大工工事作業

枠組壁工事作業

とび作業

左官作業

築炉作業

タイル張り作業

ウレタンゴム系塗膜防水工事作業

シーリング防水工事作業

改質ｱｽﾌｧﾙﾄｼｰﾄ常温粘着工法防水工事作業

ＦＲＰ防水工事作業

プラスチック系床仕上げ工事作業

鋼製下地工事作業

ボード仕上げ工事作業

化粧フィルム工事作業

保温保冷工事作業

吹付け硬質ウレタンフォーム断熱工事作業

申請
者数

合格
者数

合格
率

申請
者数

合格
者数

合格
率

申請
者数

合格
者数

合格
率

申請
者数

合格
者数

合格
率

申請
者数

合格
者数

合格
率

申請
者数

合格
者数

合格
率

職種
番号

作業
番号

検定職種 作業名

※括弧( )付きの数字…技能五輪を兼ねた技能検定受検者(内数)



貴金属装身具製作

表装

塗装

塗装

塗装

路面標示施工

舞台機構調整

産業洗浄

商品装飾展示

フラワー装飾

     1

    19

   123

    98

    36

    10

     0

     6

    24

    69

    26

     2

  0.0%

 31.6%

 19.5%

 70.4%

 72.2%

 20.0%

    14

    17

    84

    46

     7

     6

     4

    60

    23

     5

 42.9%

 23.5%

 71.4%

 50.0%

 71.4%

     5

    94

    86

    64

     5

    52

    45

    60

100.0%

 55.3%

 52.3%

 93.8%

    72

    45

    28

    35

 38.9%

 77.8%

    33

   140

   187

    82

    72

    94

    45

    93

    12

    28

   134

    49

    28

    52

    35

    50

 36.4%

 20.0%

 71.7%

 59.8%

 38.9%

 55.3%

 77.8%

 53.8%

合　計　      0      0   0.0%  2,335  1,184  50.7%  1,077    737  68.4%    129     66  51.2%

5/5

065

059

060

060

060

144

112

159

137

119

010

020

020

030

050

010

010

010

010

010

(1)

(7)

(1)

(7)

(100.0%)

(100.0%)

(1)

(7)

(1)

(7)

(100.0%)

(100.0%)

     1

    43

     1

    36

100.0%

 83.7%

     2

   117

     1

    98

 50.0%

 83.8%

 3,258  1,808  55.5%  6,799  3,795  55.8%

(35) (33)(94.3%) (35) (33)(94.3%)

（愛知県職業能力開発協会）

令和７年度　前期　技能検定職種別（作業）別合格状況

特級 １級 ２級 ３級 単一等級 合計

貴金属装身具製作作業

壁装作業

建築塗装作業

金属塗装作業

噴霧塗装作業

溶融ペイントハンドマーカー工事作業

音響機構調整作業

高圧洗浄作業

商品装飾展示作業

フラワー装飾作業

申請
者数

合格
者数

合格
率

申請
者数

合格
者数

合格
率

申請
者数

合格
者数

合格
率

申請
者数

合格
者数

合格
率

申請
者数

合格
者数

合格
率

申請
者数

合格
者数

合格
率

職種
番号

作業
番号

検定職種 作業名

※括弧( )付きの数字…技能五輪を兼ねた技能検定受検者(内数)


