(愛知県職業能力開発協会)

(愛知県職業能刀開発協会)		Mr. 光· な		特級			1級			2級		3級			単一等級			合計		
職種 番号 検定職種	作業 番号	作業名	申請者数	合格 者数	合格 率	申請者数	合格 者数	合格 率	申請者数	合格 者数	合格 率	申請者数	合格 者数	合格 率	申請者数	合格 者数	合格 率	申請者数	合格 者数	合格 率
103 園芸装飾	010	室内園芸装飾作業				2	2	100. 0%	5	4	80. 0%	23	21	91. 3%				30	27	90.0%
062 造園	010	造園工事作業				26	22	84. 6%	58	43	74. 1%	80	71	88. 8%				164	136	82. 9%
003 鋳造	010	鋳鉄鋳物鋳造作業				56	33	58. 9%	17	14	82. 4%							73	47	64. 4%
003 鋳造	050	非鉄金属鋳物鋳造作業				8	7	87. 5%	4	4	100.0%							12	11	91. 7%
005 金属熱処理	010	一般熱処理作業				153	71	46. 4%	225	73	32. 4%	66	51	77. 3%				444	195	43. 9%
005 金属熱処理	020	浸炭・浸炭窒化・窒化処理作業				66	45	68. 2%	83	66	79. 5%	19	9	47. 4%				168	120	71.4%
005 金属熱処理	030	高周波・炎熱処理作業				60	26	43. 3%	106	67	63. 2%	6	5	83. 3%				172	98	57.0%
091 粉末冶金	010	成形・再圧縮作業							5	5	100.0%							5	5	100.0%
006 機械加工	010	普通旋盤作業				75	47	62. 7%	141 (6)	86 (6)	61. 0% (100. 0%)	136	109	80. 1%				352 (6)		68. 8% (100. 0%)
006 機械加工	200	数值制御旋盤作業				35	20	57. 1%	54	29	53. 7%	8	7	87. 5%				97	56	57. 7%
006 機械加工	040	フライス盤作業				35	23	65. 7%	65 (4)	33 (4)	50. 8% (100. 0%)	13	12	92. 3%				113 (4)		60. 2% (100. 0%)
006 機械加工	210	数値制御フライス盤作業				36	19	52. 8%	44	40	90. 9%							80	59	73.8%
006 機械加工	120	平面研削盤作業				18	15	83. 3%	36	17	47. 2%	1	1	100.0%				55	33	60.0%
006 機械加工	130	円筒研削盤作業				5	5	100.0%	15	8	53. 3%							20	13	65.0%
006 機械加工	150	ホブ盤作業				2	0	0.0%	19	10	52. 6%							21	10	47.6%
006 機械加工	230	マシニングセンタ作業				121	46	38. 0%	115	55	47. 8%	1	0	0.0%				237	101	42.6%
183 非接触除去加工	020	数値制御形彫り放電加工作業				3	2	66. 7%	3	2	66. 7%							6	4	66. 7%

(愛知県職業能力開発協会)

			特級				1級		2級			3級			単一等級			合計		
職種 番号 検定職種	作業番号	作業名	申請者数	合格 者数	合格 率	申請者数	合格 者数	合格率	申請者数	合格 者数	合格率	申請者数	合格 者数	合格率	申請者数	合格 者数	合格 率	申請者数	合格 者数	合格 率
183 非接触除去加工	030	ワイヤ放電加工作業				15	8	53. 3%	16	9	56. 3%							31	17	54. 8%
183 非接触除去加工	040	レーザー加工作業				8	3	37. 5%	4	4	100.0%							12	7	58.3%
007 金属プレス加工	010	金属プレス作業				49	38	77. 6%	91	45	49. 5%							140	83	59. 3%
008 鉄工	010	製缶作業				9	5	55. 6%	11	8	72. 7%							20	13	65. 0%
008 鉄工	020	構造物鉄工作業				40	27	67. 5%	57 (3)		57. 9% (100. 0%)							97 (3)		61. 9% (100. 0%)
122 建築板金	010	内外装板金作業				19	11	57. 9%	21	11	52. 4%							40	22	55. 0%
122 建築板金	020	ダクト板金作業				31	4	12. 9%	8	5	62. 5%							39	9	23. 1%
123 工場板金	010	曲げ板金作業				44	23	52. 3%	76	44	57. 9%	17	15	88. 2%				137	82	59. 9%
123 工場板金	020	打出し板金作業				15	13	86. 7%	15 (2)		86. 7% (100. 0%)							30 (2)		86. 7% (100. 0%)
010 めっき	010	電気めっき作業				53	29	54. 7%	150	90	60. 0%	29	25	86. 2%				232	144	62. 1%
010 めっき	020	溶融亜鉛めっき作業				18	18	100.0%	13	11	84. 6%							31	29	93. 5%
012 仕上げ	010	治工具仕上げ作業				61	25	41. 0%	89	49	55. 1%							150	74	49. 3%
012 仕上げ	020	金型仕上げ作業				37	25	67. 6%	26	14	53. 8%							63	39	61.9%
012 仕上げ	030	機械組立仕上げ作業				104	45	43. 3%	225 (1)		72. 4% (100. 0%)	6	6	100.0%				335 (1)		63. 9% (100. 0%)
146 切削工具研削	010	工作機械用切削工具研削作業				5	5	100.0%	14	11	78. 6%							19	16	84. 2%
013 機械検査	010	機械検査作業							7	7	100.0%	240	126	52. 5%				247	133	53.8%
014 ダイカスト	010	ホットチャンバダイカスト作業				2	2	100.0%										2	2	100.0%

(愛知県職業能力開発協会)

	(知県職業能刀開発協会) 			特級			1級			2級			3級			単一等級			合計		
職種 番号	検定職種	作業 番号	作業名	申請者数	合格 者数	合格 率	申請者数	合格 者数	合格 率	申請者数	合格 者数	合格率	申請者数	合格 者数	合格率	申請者数	合格 者数	合格 率	申請者数	合格 者数	合格率
014	ダイカスト	020	コールドチャンバダイカスト作業				29	24	82. 8%	34	19	55. 9%							63	43	68.3%
015	電子機器組立て	010	電子機器組立て作業				105	42	40. 0%	331 (4)	147 (4)	44. 4% (100. 0%)	47	26	55. 3%				483 (4)		44. 5%
016	電気機器組立て	020	変圧器組立て作業				7	5	71. 4%										7	5	71.4%
016	電気機器組立て	030	配電盤・制御盤組立て作業				49	30	61. 2%	119 (2)	62 (2)	52. 1% (100. 0%)							168 (2)		54. 8% (100. 0%)
184	シーケンス制御	010	シーケンス制御作業							16	16	100.0%	87	56	64. 4%				103	72	69.9%
166	産業車両整備	010	産業車両整備作業				9	6	66. 7%	15	12	80. 0%							24	18	75.0%
160	鉄道車両製造・整備	010	機器ぎ装作業				4	4	100. 0%	5	3	60. 0%							9	7	77.8%
160	鉄道車両製造・整備	020	内部ぎ装作業				2	2	100.0%	6	6	100.0%							8	8	100.0%
160	鉄道車両製造・整備	030	配管ぎ装作業				5	3	60. 0%	7	3	42. 9%							12	6	50.0%
160	鉄道車両製造・整備	040	電気ぎ装作業				15	14	93. 3%	12	7	58. 3%							27	21	77.8%
068	建設機械整備	010	建設機械整備作業				46	25	54. 3%	126	66	52. 4%							172	91	52.9%
124	家具製作	010	家具手加工作業							5 (2)	4 (1)	80. 0% (50. 0%)							5 (2)	4 (1)	80.0%
124	家具製作	030	いす張り作業				16	13	81. 3%	9	6	66. 7%							25	19	76.0%
125	建具製作	010	木製建具手加工作業							2	2	100.0%							2	2	100.0%
035	印刷	020	オフセット印刷作業				7	3	42. 9%	8	5	62. 5%							15	8	53.3%
037	プラスチック成形	020	射出成形作業				191	65	34. 0%	430	179	41. 6%							621	244	39.3%
037	プラスチック成形	040	真空成形作業				10	5	50. 0%	10	5	50. 0%							20	10	50.0%

(愛知県職業能力開発協会)

	[知県職業能刀開発協会]			特級			1級			2級			3級			単一等級			合計		
職種 番号	検定職種	作業 番号	作業名	申請者数	合格 者数	合格 率	申請者数	合格 者数	合格 率	申請者数	合格 者数	合格 率	申請者数	合格 者数	合格 率	申請者数	合格 者数	合格 率	申請者数	合格 者数	合格 率
150	石材施工	010	石材加工作業							1	1	100.0%							1	1	100.0%
038	建築大工	010	大工工事作業							3	3	100.0%	8	6	75. 0%				11	9	81.8%
117	枠組壁建築	010	枠組壁工事作業													12	3	25.0%	12	3	25.0%
040	とび	010	とび作業				109	34	31. 2%	16	11	68. 8%	11	5	45. 5%				136	50	36.8%
041	左官	010	左官作業				21	12	57. 1%	20 (3)	13 (2)	65. 0% (66. 7%)	30	24	80.0%				71 (3)	49 (2)	69. 0% (66. 7%)
042	築炉	010	築炉作業				8	5	62. 5%	23	16	69. 6%							31	21	67.7%
044	タイル張り	010	タイル張り作業				14	7	50.0%	6	5	83. 3%							20	12	60.0%
086	防水施工	020	ウレタンゴム系塗膜防水工事作業				44	22	50.0%										44	22	50.0%
086	防水施工	070	シーリング防水工事作業				27	18	66. 7%	4	3	75. 0%							31	21	67.7%
086	防水施工	110	改質アススファルトシート常温粘着工法防水工事作業				14	9	64. 3%										14	9	64.3%
086	防水施工	100	FRP防水工事作業				2	1	50.0%										2	1	50.0%
152	内装仕上げ施工	010	プラスチック系床仕上げ工事作業				4	0	0.0%	3	1	33. 3%							7	1	14.3%
152	内装仕上げ施工	030	鋼製下地工事作業				23	12	52. 2%										23	12	52.2%
152	内装仕上げ施工	040	ボード仕上げ工事作業				31	15	48. 4%										31	15	48.4%
152	内装仕上げ施工	070	化粧フィルム工事作業							1	1	100.0%							1	1	100.0%
049	熱絶縁施工	010	保温保冷工事作業				40	16	40.0%	3	1	33. 3%							43	17	39. 5%
049	熱絶縁施工	020	吹付け硬質ウレタンフォーム断熱工事作業				5	1	20.0%	13	3	23. 1%							18	4	22. 2%

(愛知県職業能力開発協会)

	(2011)				特級			1級			2級			3級			単一等級	:	合計		
職種番号	検定職種	作業 番号	作業名	申請者数	合格 者数	合格 率	申請者数	合格 者数	合格 率	申請者数	合格 者数	合格 率	申請者数	合格 者数	合格率	申請者数	合格 者数	合格 率	申請者数	合格 者数	合格 率
065	貴金属装身具製作	010	貴金属装身具製作作業				1	0	0. 0%	1 (1)		100.0% (100.0%)							2 (1)	1 (1)	50. 0% (100. 0%)
059	表装	020	壁装作業				19	6	31. 6%	14	6	42. 9%							33	12	36. 4%
060	塗装	020	建築塗装作業				123	24	19. 5%	17	4	23. 5%							140	28	20.0%
060	塗装	030	金属塗装作業				98	69	70. 4%	84	60	71. 4%	5	5	100.0%				187	134	71. 7%
060	塗装	050	噴霧塗装作業				36	26	72. 2%	46	23	50.0%							82	49	59. 8%
144	路面標示施工	010	溶融ペイントハンドマーカー工事作業													72	28	38. 9%	72	28	38. 9%
112	舞台機構調整	010	音響機構調整作業										94	52	55. 3%				94	52	55. 3%
159	産業洗浄	010	高圧洗浄作業													45	35	77. 8%	45	35	77.8%
137	商品装飾展示	010	商品装飾展示作業							7	5	71. 4%	86	45	52. 3%				93	50	53.8%
119	フラワー装飾	010	フラワー装飾作業				10	2	20.0%	43 (7)	36 (7)	83. 7% (100. 0%)	64	60	93.8%				117 (7)		83.8%
			合 計	0	0	0.0%	2, 335	1, 184	50. 7%	3, 258 (35)		55. 5% (94. 3%)	1, 077	737	68.4%	129	66	51. 2%	6, 799 (35)		55. 8% (94. 3%)